Municipal,  no  uso  das  atribuições  legais  que  me  são  conferidas,  SANCIONO  a 

seguinte Lei:

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município da Lapa, para o exercício de 

1.989, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a Receita em Cz$ 

2.410.143.071,00 (Dois bilhões, quatrocentos e dez milhões, cento e quarenta e três 

mil e setenta e um cruzados) e fixa a Despesa em igual importância. 

Art. 2º - A Receita será realizada pela arrecadação dos tributos, rendas 

e  outras  receitas  correntes  e  de  capital  na  forma  de  legislação  em vigor  e  de 

conformidade  com  as  especificações  contidas  nos  anexos  1  e  2  segundo  os